

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ В. Г. КОРОЛЕНКА

ЗВІТ

про роботу кафедри всесвітньої історії та методики викладання історії

у 2021 – 2022 н.р.

Обговорено і затверджено

на засіданні кафедри

_____ 20____ р.

протокол № _____

Завідувач кафедри

(підпис)

Т.В. Тронько

(ініціали та прізвище)

1. ВИКОНАННЯ НАВЧАЛЬНОГО НАВАНТАЖЕННЯ ВИКЛАДАЧАМИ КАФЕДРИ

№ з / п	Посада та ПІБ викладача	Навчальне навантаження за планом (год.)	Фактичне виконання (год.)	Причина відхилення від запланованого навантаження
1.	Вільховий Юрій Віталійович, доцент	744,25	744,25	
2.	Воронянська Наталія Олександрівна, асистент	60	59	-1 год. Керівництва практикою в зв'язку з відрахуванням одного студента. Наказ ректора №59-ст від 30.06.2021р.
3.	Год Наталія Володимирівна, доцент	750	750	
4.	Лакно Олександр Петрович, доцент	716,5	708,5	-8 год. Керівництва кваліфікаційними роботами студентів у зв'язку з відрахуванням студента. Наказ ректора №145-ст/пл від 20.12.2021р.
5.	Лобода Дмитро Олександрович, асистент	287	285	-2 год. Керівництва курсowymi роботами студентів у зв'язку з відрахуванням студента. Наказ ректора №1-з від 06.01.2022р
6.	Порох Наталія Василівна, доцент	298	291	-2 год. Керівництва курсowymi роботами студентів у зв'язку з відрахуванням студента. Наказ ректора №2-з від 06.01.2022р. -1 год. Керівництва практикою в зв'язку з відрахуванням одного студента. Наказ ректора №59-ст від 30.06.2021р. -4 год. Керівництва кваліфікаційними роботами студентів у зв'язку з відрахуванням студента. Наказ ректора №161-з від 28.10.2021р.
7.	Рибачук Віктор Олексійович, старший викладач	504,5	502,5	-2 год. Керівництва курсowymi роботами студентів у зв'язку з

				відрахуванням студента. Наказ ректора №59-ст від 30.06.2021р.
8.	Тронько Тетяна Володимирівна, завідувач кафедри, доцент	718,25	718,25	
	Разом по кафедрі	4078,5	4058,5	

2. МЕТОДИЧНА РОБОТА

№ з / п	Вид роботи	Відомості про виконання
1.	Підготовка робочої навчальної програми з дисципліни	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
2.	Підготовка конспектів лекцій з дисципліни, що читається вперше	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
3.	Розробка семінарських, практичних або лабораторних занять із завданнями та методичними рекомендаціями до самостійної роботи	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
4.	Підготовка та видання методичних рекомендацій (до проведення практик, семінарських, практичних, лабораторних занять, самостійної та індивідуальної роботи студентів)	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Лахно О.П., Лобода Д.О.
5.	Складання завдань для модульної контрольної роботи із дисципліни	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Лобода Д.О., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
6.	Складання екзаменаційних білетів (тестів) для абітурієнтів	Порох Н.В., Рибачук В.О.
7.	Розроблення освітньої програми	Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лобода Д.О., Тронько Т.В.
8.	Укладання програм атестаційних екзаменів	Тронько Т.В., Вільховий Ю.В.
9.	Складання екзаменаційних білетів до атестаційного екзамену	Порох Н.В., Год Н.В., Вільховий Ю.В., Тронько Т.В.
10.	Розроблення електронної версії НМКД	Порох Н.В., Лобода Д.О.
11.	Підготовка навчально-методичного забезпечення для викладання навчальної дисципліни з використанням дистанційної технології	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Лобода Д.О.
12.	Підготовка та виступ на методичному семінарі університету, кафедри	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
13.	Підготовка і проведення відкритого заняття	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лобода Д.О., Рибачук В.О.
14.	Робота у методичній комісії вченої ради	
15.	Робота у методичній раді факультету	Год Н.В.
....	Інше	

3. НАУКОВА РОБОТА

№ з / п	Вид роботи	Відомості про виконання	Підтвердження бібліотеки про включення в електронний репозитарій
1.	Отримання позитивної відповіді на		
1.1.	включення наукового видання університету до: наукометричних баз Scopus та/або Web of Science, переліку фахових видань групи Б		
1.2.	міжнародний науковий чи освітній грант (проведений через бухгалтерію Університету)	1. Грант на проведення віртуальних локальних тренінгів за програмою «Active citizens» (22 грудня 2021 р. – 30 квітня 2022 р.). Фінансування гранту здійснює Культурний відділ Посольства Сполученого Королівства Великої Британії та Північної Ірландії в Україні (British Council). Координатори: І. Когут, Д. Лобода, С. Степаненко, Д. Стрижак.. 2. Участь у проєкті «Learning in, for and as democracy» – «Навчання про демократію / задля демократії / в умовах демократії»	
1.3.	науково-дослідні роботи, що фінансуються з держбюджету		
1.4.	науково-дослідні роботи за державними (регіональними) програмами	1. Члени проєктної групи із підготовки і видання ілюстрованого довідника-путівника релігійних організацій області «Релігійний атлас Полтавщини. Православ'я» (Договір №23 між Полтавською обласною державною адміністрацією та ПНПУ імені В.Г. Короленка) – Вільховий Ю.В., Лобода Д.О. 2. Члени проєктної групи із підготовки і видання ілюстрованого довідника-путівника релігійних організацій області «Релігійний атлас Полтавщини. Протестантизм» (Договір №25 між Полтавською обласною державною адміністрацією та ПНПУ імені В.Г. Короленка) – Вільховий Ю.В., Лобода Д.О. 3. Члени проєктної групи із підготовки і видання ілюстрованого довідника-путівника релігійних організацій області «Релігійний атлас Полтавщини. Римо-католицизм, іслам, національні, нові й нетрадиційні релігії» (Договір №24 між Полтавською обласною державною	

		адміністрацією та ПНПУ імені В.Г. Короленка) – Вільховий Ю.В., Лобода Д.О. 4. Затверджено проєкт «ГІС-реєстр» релігійних організацій Полтавської області Полтавською обласною державною адміністрацією і внесено до календарного плану перспективних проєктів ОДА і обласної ради на 2022 рік (керівник - Вільховий Ю.В., члени – Лахно О.П., Лобода Д.О., Тронько Т.В.)	
2.	Виконання науково-дослідної роботи у межах кафедральної теми, зареєстрованої в УкрІНТЕІ	«Духовні, політичні та освітні практики в соціокультурному розвитку людства» № 0118U004308 (усі члени кафедри)	
3.	Дії щодо набуття та реалізації прав на об'єкти інтелектуальної власності		
3.1.	Подання заявки на винахід (корисна модель), міжнародний охоронний документ		
3.2.	Отримання охоронних документів на ОІВ (зареєстровані на Університет): - міжнародні охоронні документи - патенти на винахід (корисна модель) - свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - охоронні документи та інші ОІВ		
3.3.	Реалізація технологій та прав на ОІВ: — апробація, дослідне використання, передання (трансфер), затверджені наказом МОН - укладання угоди про співпрацю у сфері НДР з підприємствами, установами, організаціями		

	- продаж ліцензій на використання ОІВ - впровадження у практику результатів НДР, що оформлені у формі актів впровадження, укладання договорів про трансфер технологій		
4.	Підготовка наукових кадрів		
4.1.	Підготовка та захист докторської дисертації без навчання у докторантурі		
4.2.	Підготовка та захист кандидатської дисертації без навчання в аспірантурі		
4.3.	Опонування докторської дисертації, кандидатської дисертації		
4.4.	Наукове стажування у закордонних ЗВО або наукових установах		
4.5.	Робота у спеціалізованій вченій раді		
5.	Публікації		
5.1.	Монографія	Релігійний атлас Полтавщини (ілюстрований довідник-путівник релігійних організацій області) / Ю.В. Вільховий, Р.А. Сітарчук, Д.О. Лобода та ін.; за заг. ред. М.І. Степаненка. Полтава: Видавництво ПП «Астроя», 2021. 184 с. Життя для Справ, для Подвигу, для Людей: слово про професора Бориса Васильовича Года / упоряд. Р. Басенко, Н. Год; Полт. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : АСМІ, 2021. 292, [44] с., іл. (колективна монографія).	
5.2.	Підручник для ЗВО (з грифом Вченої ради)		

5.3.	Навчальний посібник для ЗВО	Історія слов'янських народів (давня і середньовічна): Робочий зошит студента для самостійної роботи над курсом / Уклад. Олександр Лахно. Полтава, 2022. 102 с. Лахно О. Навчальна етнографічна практика: інструктивні матеріали та методичні поради. Полтава, 2022. 126 с. Новітня історія країн Азії та Африки. Навчально-методичний посібник для студентів 4-го курсу / Укладач Порох Н.В. Полтава, 2021, 79 с.	
5.4.	Підручники для ЗСО (з грифом МОН)		
5.5.	Навчальні посібники для ЗСО (з грифом МОН)		
5.6.1	Стаття у наукометричних баз або Web of Science		
5.6.2	Стаття у інших наукометричних виданнях (Index Copernicus)	Лобода Д.О. Підсумки едукативних ініціатив придворних ренесансних мислителів у контексті проблеми виховання «ідеального правителя». <i>Педагогічні науки: наук. журн.</i> / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. 2021. Вип. 78. С. 236-245	
5.6.3	Стаття у фахових виданнях (за профілем кафедри)	Лобода Д.О. Підсумки едукативних ініціатив придворних ренесансних мислителів у контексті проблеми виховання «ідеального правителя». <i>Педагогічні науки: наук. журн.</i> / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. 2021. Вип. 78. С. 236-245	
5.6.4	Стаття у інших (не фахових) виданнях	Лахно О. Спогади про наставника. <i>Життя для Справ, для Подвигу, для Людей: слово про професора Бориса Васильовича Года</i> / упоряд. Р. Басенко, Н. Год; Полт. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава: АСМІ, 2021. С. 97–98.	
		Год Н., Вільховий Ю. Борис Васильович Год: погляд в історію. <i>Життя для Справ, для Подвигу, для Людей: слово про професора Бориса Васильовича Года</i> / упоряд. Р. Басенко, Н. Год; Полт. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : АСМІ, 2021. С. 10–17.	
		Лобода Д. Борис Васильович Год. <i>Життя для Справ, для Подвигу, для Людей: слово про професора Бориса Васильовича Года</i> / упоряд. Р. Басенко, Н. Год; Полт. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : АСМІ, 2021. С.170-172.	

		Тронько Т. <i>Життя для Справ, для Подвигу, для Людей: слово про професора Бориса Васильовича Года</i> / упоряд. Р. Басенко, Н. Год; Полт. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : АСМІ, 2021. С.77 – 79.	
5.7.1	Публікації у збірниках матеріалів конференцій внесених до наукометричних баз		
5.7.2	Публікації у збірниках матеріалів міжнародних конференцій	Лахно О.П. Діяльність опозиційних до радянської влади Євангельських християн-баптистів на Харківщині в 60-ті роки XX століття. <i>Current trends in the development of science and practice. Abstracts of XVII International Scientific and Practical Conference. Haifa, Israel 2021. Pp. 64-66. URL: https://eu-conf.com</i> Лахно О.П. Особливості поширення релігійного Самвидаву через підпільне видавництво «Християнин» Євангельських християн-баптистів у СРСР. <i>Development of scientific and practical approaches in the era of globalization. Abstracts of XIX International Scientific and Practical Conference. Boston, USA 2021. Pp. 57-60. URL: https://eu-conf.com</i> Лахно О.П. Проблеми історії Стародавнього Єгипту в сучасних дослідженнях. <i>ACTUAL TENDENCIES OF DEVELOPMENT SCIENCE AND PRACTICE. Abstracts of VI International Scientific and Practical Conference. Rome, Italy 2021. URL: https://eu-conf.com</i> Вільховий Ю., Гура М. Історія лютеранської громади та зародження протестантизму на Полтавщині. The XXIII International Scientific and Practical Conference «Theoretical and science bases of actual tasks», June 14 – 17, 2022, Lisbon, Portugal. P. 202-209.	
5.7.3	Публікації у збірниках матеріалів всеукраїнських конференцій	Беседіна Н.В. Збиральницька і фондова робота музейних закладів Полтавщини наприкінці 1950-1980-х роках. <i>Сучасні проблеми національно-культурної ідентичності: регіональний вимір. Збірник статей і матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції 24-25 вересня 2021 року</i> . Полтава, 2021. С.237-245.	
5.7.4	Публікації у збірниках матеріалів регіональних конференцій, семінарів		

5.8.1 .	Рецензування словників, підручників, посібників	монографій, довідників, навчальних навчальних	Вільховий Ю.В. Україна в Другій світовій війні: актуальні аспекти військової історії. Навчальний посібник. ХНУПС імені Івана Кожедуба. Х., 2021. 407 с. Тронько Т.В. Навчально-методичний посібник для роботи з чутливими темами історії Голодомору та Голокосту «Сторінками історії: трагедії XX століття». / Авторка та укладачка Москаленко О.Л. Полтава, 2021. 79 с.	
5.8.2 .	Рецензування статей для наукометричних видань			
5.8.3 .	Рецензування авторефератів дисертацій			
5.8.4 .	Редагування періодичних Університету	наукових видань		
5.8.5 .	Участь у редакційній колегії видання, що входить до наукометричних баз даних Scopus, Web of Science			
5.8.6 .	Наукове редагування періодичного видання кафедри			
5.8.7 .	Наукове редагування студентського збірника наукових робіт		Збірник матеріалів XXIV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. (доц. Лахно О.П.).	
6.	Керівництво науково-дослідною роботою студентів			
6.1.	Підготовка та опублікування одноосібної статті у фахових виданнях			

6.2.	Підготовка та опублікування одноосібної статті (тез) у збірнику наукових праць, матеріалах конференції	Ворона В. (наук. кер. Лобода Д.О.) Афганістан в англо-російських відносинах напередодні Першої світової війни. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 100 - 103 Гаврись Т. (наук. кер. доц. Год Н.В.) Значення та роль Шарля Моріса Талейрана-Перигора на Віденському конгресі <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 103 – 105. Даций Р. (наук. кер. доц. Год Н.В.) Отто фон Бісмарк: об'єднання Німеччини «залізом і кров'ю» <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 106 – 110. Закладна А. (наук. кер. доц. Лахно О.П.) Національні суперечки між німцями та чехами як передумова гуситського руху. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 110. -114. Ільченко О. (наук. кер. доц. Порох Н.В.) Сі Цзіньпін: політичний портрет. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 114 – 118. Колеснікова М. (наук. кер. доц. Год Н.В.) Цивілізаційна самобутність та наслідки діяльності давніх індіанських народів. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 118 – 125. Конопльов А. (наук. кер. ст. викл. Рибачук В. О.) Провінціалізація сенату як спосіб зменшення ролі римо-італійської аристократії в управлінні імперією. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 126 – 130. Костичева А. (наук. кер. доц. Вільховий Ю. В.) Російський фактор у міжнаціональних конфліктах на пострадянському просторі. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 130 – 136. Кравцова І. (наук. кер. доц. Вільховий Ю. В.) Створення та розвиток НАТО в 1948-1956 рр. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої</i>	
------	--	--	--

	<i>освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 136 – 140.</i> Кравченко М. (наук. кер. доц. Вільховий Ю.В.) Політика адміністрації Джона Кеннеді в період карибської кризи. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 140 – 144.</i> Крупа К. (наук. кер. доц. Лахно О.П.) Політичний розвиток Польщі в період правління династії Ягеллонів (кінець XIV-XVI ст.) <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 144 – 148.</i> Кужим А. (наук. кер. доц. Год Н.В.) Зміна зовнішньополітичного курсу Великобританії як перший крок на шляху до створення Антанти. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 148 – 152.</i> Лахно Д. (наук. кер. доц. Порох Н.В.) Передумови становлення системи імперського правління у середньовічному Китаї на основі вчень давньокитайських мислителів. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 152 – 158.</i> Лихіцький В. (наук. кер. доц. Порох Н.В.) Туреччина у 1920-х – 1930-х роках: розбудова нової державності. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 158 – 162.</i> Нагорна Т. (наук. кер. ст. викл. Лобода Д.О.) Еволюція державно-правового статусу французьких монархів династії Капетингів. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 162 – 166.</i> Немировський М. (наук. кер. доц. Порох Н. В.) Процеси деколонізації в Азії і «план Коломбо». <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 166 – 171.</i> Партола О. (наук. кер. доц. Лахно О.П.) У пошуках істини: походження Москви та Московії. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 172 – 175.</i>	
--	---	--

		Пономаренко К. (наук. кер. доц. Тронько Т.В.) Сан-Стефанський мирний договір і державотворення Сербії. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 175 – 178. Прохоров О. (наук. кер. доц. Тронько Т.В.) Сергій Нечаєв та його «Катехізис революціонера». <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 178 – 180. Ревака Д. (наук. кер. ст. викл. Рибачук В.О.) Образ тіла людини у структурі менталітету середніх віків. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 180 – 182. Сергієнко Б. (наук. кер. доц. Вільховий Ю.В.) Досвід антикризової політики США: передумови формування і механізм реалізації «нового курсу» Ф.Д.Рузвельта. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 182 – 189. Супрунова І. (наук. кер. доц. Тронько Т.В.) Ставлення російського суспільства до початку Першої світової війни. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 190 – 193. Ткаченко А. (наук. кер. ст. викл. Лобода Д.О.) Західноєвропейський живопис періоду Чінквієнто: історичне місце і методичний потенціал <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 193 – 197. Цоцоріна Т. (наук. кер. доц. Год Н.В.) Французький імпресіонізм у другій половині XIX століття. <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 197 – 200. Шаульський І. (наук. кер. ст. викл. Рибачук В.О.) Полісний демократичний ідеал афінян за промовою Перікла у творі Фукідида <i>Збірник матеріалів XXV наукової конференції здобувачів вищої освіти факультету історії та географії. Квітень 2022 року</i>. Полтава: ІВЦ ПНПУ, 2022. С. 200 – 202.	
6.3.	Підготовка наукової роботи на Всеукраїнський конкурс	Підготовка наукової роботи Конопльова А. на Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт.	

	студентських наукових робіт, отримання призового місця		
6.4.	Підготовка до участі у Всеукраїнській олімпіаді, отримання призового місця		
7.	Визнання науково-дослідної роботи		
7.1.	Здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки, Державної премії України в галузі освіти, міжнародних нагород, премій за наукові досягнення, премії Кабінету Міністрів України (у номінації «за наукові досягнення»), звання заслужений діяч науки і техніки		
7.2.	Отримання наукового звання дійсного члена НАПН, члена-кореспондента НАПН, професора, доцента		
7.3.	Отримання стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених, премій, стипендій Верховної Ради України для молодих учених, інших премій всеукраїнського (обласного) рівня, почесного звання (народний артист, народний художник і т.д.)		
8.	Інші напрямки науково-дослідної роботи		
8.1.	Підготовка та укладання міжнародного договору		

8.2.	Проведення спільних заходів із закордонними науковими установами		
8.3.	Створення та обладнання центру		
8.4.	Участь у наукових експедиціях		
8.5.	Організація та проведення конференції (міжнародної, всеукраїнської, регіональної)	XXV наукова конференція студентів, магістрантів і аспірантів факультету історії та географії, Полтава, 2022.	
8.6.	Організація та проведення семінару (міжнародного, всеукраїнського, регіонального)		
8.7.	Виконання обов'язків: – голови наукової комісії вченої ради, – секретаря наукової комісії вченої ради, – члена наукової комісії вченої ради, – заступника декана з наукової роботи, – голови ради молодих учених університету (факультету), – керівника наукової лабораторії (центру), – координатора з питань інтелектуальної власності, – голови проектної групи з атестації наукового напрямку,	Член наукової комісії вченої ради університету (доц. Лахно О.П.). Заступник декана з наукової роботи (доц. Лахно О.П.).	

	– члена проєктної групи з атестації наукового напрямку		
	Підготовка та виступ на науковому (теоретичному) семінарі університету, кафедри	Виступ на науковому (теоретичному) семінарі кафедри (<i>всі члени кафедри</i>)	
...	Інше	Член проєктної групи за програмою Erasmus + KA2: «Центри сертифікації викладачів: інноваційні підходи до досконалості викладання» (619227-ERP-1-2020-1-UA-ERPKA2-SVNE-JP), 2021-2023 в Полтавському національному педагогічному університеті імені В. Г. Короленка, згідно наказу №3-р від 06.01.2021 року (Лобода Д.О.). Член проєктної групи за програмою Erasmus + KA2: «Розвиток потенціалу підготовки вчителів іноземних мов як шлях до багатомовної освіти України та європейської інтеграції» (610427-ERP-1-2019-1-EE-ERPKA2-SVNE-JP), 2019-2022 в Полтавському національному педагогічному університеті імені В. Г. Короленка, згідно наказу №2-р від 06.01.2022 року (Лобода Д.О.).	

4. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА

№ з / п	Вид роботи	Відомості про виконання
1.	Робота у вченій раді університету	Вільховий Ю.В.
2.	Робота у вченій раді факультету	Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Рибачук В.О., Тронько Т.В., Лобода Д.О.
3.	Робота у моніторинговій комісії університету	
4.	Робота у раді з організації виховної діяльності	Вільховий Ю.В.
5.	Заступник декана (із практики, наукової, виховної роботи)	Вільховий Ю.В., Лахно О.П., Тронько Т.В.
6.	Куратор академічної групи / спеціальності	Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Порох Н.В., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
7.	Робота в приймальній комісії	Лахно О.П.
8.	Участь у розробці документів, що регулюють організацію роботи університету	Лобода Д.О.
9.	Розробка навчального плану	Тронько Т.В., Вільховий Ю.В.
10.	Підготовка акредитаційної справи	Тронько Т.В., Лобода Д.О.
11.	Підготовка ліцензійної справи	
12.	Участь у роботі комісії для розгляду питань на засіданнях: – вченої ради університету, – ректорату, – робочих комісій вченої ради університету, – вченої ради факультету, – методичної ради факультету, – кафедри	Вільховий Ю.В., Лахно О.П. Вільховий Ю.В., Лахно О.П., Тронько Т.В., Порох Н.В. Порох Н.В., Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Лобода Д.О., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
13.	Підготовка англomовної версії Додатка до диплома Європейського зразка	
14.	Участь у роботі оргкомітетів із проведення конференцій, міських, регіональних та інших заходів	Лахно О.П., Лобода Д.О., Вільховий Ю.В., Тронько Т.В.
15.	Усний переклад під час супроводу делегацій, гостей університету, конференцій тощо	
16.	Письмовий переклад із іноземної мови (або іноземною мовою)	
17.	Консультації та методична допомога педагогічним та іншим працівникам міста та області	Вільховий Ю.В., Год Н.В., Лахно О.П., Лобода Д.О., Порох Н.В., Рибачук В.О., Тронько Т.В., Воронянська Н.О.
18.	Участь у конкурсах та спортивних змаганнях міжнародного, всеукраїнського та регіонального рівнів (за напрямом кафедри), отримання диплому переможця, відзнаки	
19.	Робота у складі журі учнівських олімпіад та конкурсів	Вільховий Ю.В., Лахно О.П., Лобода Д.О., Рибачук В.О., Тронько Т.В.
20.	Виконання обов'язків секретаря кафедри	Год Н.В.
21.	Профорієнтаційна робота	Вільховий Ю.В., Лахно О.П., Год Н.В., Лобода Д.О., Порох Н.В., Рибачук В.О., Тронько Т.В., Воронянська Н.О.

22.	Організація та проведення позанавчальних заходів культурного, освітнього, спортивного тощо характеру	Порох Н.В., Рибачук В.О.
23	Підготовка і виступ викладачів на радіо і телебаченні	Вільховий Ю.В.
...	Інше	

5. ПІДВИЩЕННЯ ПРОФЕСІЙНОГО РІВНЯ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ

№ з / п	Форма підвищення професійного рівня	ПІБ працівника	Терміни виконання
1.	Підвищення кваліфікації	Порох Н.В.	31.01.22 – 14.05.22 року
2.			
3.			
4.			
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			
...			

6. ПІДСУМКИ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ РОБОТИ КАФЕДРИ

План роботи кафедри всесвітньої історії та методики викладання історії на 2021 - 2022 навч. рік у цілому виконано з усіх напрямів роботи. Недовиконання навчального навантаження працівниками кафедри відбулося у зв'язку з рухом контингенту студентів

Завідувач кафедри

_____ (підпис)

_____ (ініціали та прізвище)